
О внесении изменений в решение 
Кировского районного Совета 
депутатов от 28 декабря 2017 г. 
№ 45-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
28 декабря 2017 г. № 45-2 «О районном бюджете на 2018 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
30.01.2018, 9/87641; 24.02.2018, 9/88027) следующие изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «24 641 417,00» заменить 
цифрами «25 761 417,00»; 

1.2. в пункте 3: 
в абзацах втором и третьем цифры «24 641 417,00» заменить 

цифрами «25 761 417,00»; 
в абзаце шестом цифры «1 115 558,17» заменить цифрами 

«2 215 558,17»; 
1.3. приложение 1 к этому решению изложить в следующей 

редакции:  
 
 
 
 
 
 
 
 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
  

30 марта 2018 г. № 2-3 
 

  
г. Кіраўск  г.Кировск 

   



«Приложение 1 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
28.12.2017 № 45-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
30.03.2017 № 2-3) 

 
Финансирование дефицита районного бюджета 

 
(рублей)  

Наименование В
ид

 

И
ст

оч
ни

к 

Ти
п 

ис
то

чн
ик

а 

Д
ет

ал
из

ац
ия

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00  
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00  
Источники, получаемые из других 
секторов государственного 
управления 1 03 00 00  
Бюджетные кредиты, полученные из 
других бюджетов 1 03 02 00  
Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 640 000,00 
Погашение основного долга 1 03 02 02 −640 000,00 
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 −67 605,00 
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 9 073 975,18 
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 9 141 580,18 
Операции по гарантиям 
Правительства Республики Беларусь, 
местных исполнительных и 
распорядительных органов по 
кредитам банков Республики Беларусь 

1 08 00 00  

Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных и 
распорядительных органов в качестве 
гаранта по погашению и 
обслуживанию кредитов, выданных 
банками Республики Беларусь 

1 08 01 00 −610 000,0 

Возврат сумм, выплаченных 
Правительством Республики Беларусь, 
местными исполнительными и 
распорядительными органами в счет 
выполнения гарантий по кредитам, 
выданным банками Республики 
Беларусь 

1 08 02 00 610 000,0 



Бюджетные кредиты, ссуды, займы 1 09 00 00 67 605,00 
Возврат средств 1 09 02 00 67 605,00 
Возврат других бюджетных займов и 
иных средств на возвратной основе 
внутри страны 

1 09 02 03 67 605,00»; 

1.4. в приложении 3 к этому решению: 
позицию 

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 8 655 052,00» 
заменить позицией 

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 8 675 052,00»; 
позиции: 

«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 932 154,00 
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 402 470,00 
Земельный налог 1 3 1 08 00 402 470,00» 

заменить позициями: 
«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 952 154,00 
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 422 470,00 
Земельный налог 1 3 1 08 00 422 470,00»; 

позиции: 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 14 565 334,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 14 565 334,00» 

заменить позициями: 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 15 665 334,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 15 665 334,00»; 

позиции: 
«Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 

4 3 2 00 00 1 068 730,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 1 068 730,00 
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 

4 3 2 64 01 1 068 730,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 24 641 417,00» 
 



заменить позициями: 
«Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 

4 3 2 00 00 2 168 730,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 2 168 730,00 
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 

4 3 2 64 01 2 168 730,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 25 761 417,00»; 
1.5. в приложении 4 к этому решению: 
позицию 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 478 258,00» 
заменить позицией 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 480 258,00»; 
позицию 

«Резервные фонды 01 09 00 82 362,00» 
заменить позицией 

«Резервные фонды 01 09 00 64 362,00»; 
позиции: 

«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 63 635,00 
«Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 82 723,00 
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 82 723,00» 

заменить позициями: 
«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 45 635,00 
«Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 102 723,00 
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 102 723,00»; 

позиции: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 796 370,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 382 444,00 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 245 569,00» 

заменить позициями: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 814 370,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 400 444,00  
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 263 569,00»;  

позицию 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 910 839,00» 

 



 
заменить позицией 

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 4 010 839,00»; 

позицию 
«Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 06 05 00 858 004,60» 

заменить позицией 
«Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 06 05 00 1 958 004,60»; 

позицию 
«Общее среднее образование 09 02 00 5 985 795,00» 

заменить позицией 
«Общее среднее образование 09 02 00 5 986 122,00»; 

позицию 
«Другие вопросы в области образования 09 09 00 566 115,00» 

заменить позицией 
«Другие вопросы в области образования 09 09 00 565 788,00»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 24 641 417,00» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 25 761 417,00»; 

1.6. в приложении 5 к этому решению: 
позиции: 

«Кировский районный исполнительный 
комитет (далее - райисполком) 010 00 00 00 1 744 756,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 625 543,00» 

заменить позициями: 
«Кировский районный исполнительный 
комитет (далее - райисполком) 010 00 00 00 1 746 756,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 627 543,00»; 

позицию 
«Резервные фонды 010 01 09 00 82 362,00» 

заменить позицией 
«Резервные фонды 010 01 09 00 64 362,00»; 

позиции: 
«Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 63 635,00 
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 77 927,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 77 927,00» 



заменить позициями: 
«Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 45 635,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 97 927,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 97 927,00»; 
позицию 

«Общее среднее образование 075 09 02 00 5 985 795,00» 
заменить позицией 

«Общее среднее образование 075 09 02 00 5 986 122,00»; 
позицию 

«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 566 115,00» 
заменить позицией 

«Другие вопросы в области образования  075 09 09 00 565 788,00»; 
позицию 

«Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 618 525,00» 

заменить позицией 
«Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 636 525,00»; 

позиции: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 382 444,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 382 444,00 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 245 569,00» 

заменить позициями: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 400 444,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 400 444,00 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 263 569,00»; 

позицию 
«Кировское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 2 428 068,00» 

заменить позицией 
«Кировское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 3 528 068,00»; 

позицию 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 2 423 068,00» 



заменить позицией 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 3 523 068,00»; 

позицию 
«Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 110 06 05 00 858 004,60» 

заменить позицией 
«Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 110 06 05 00 1 958 004,60»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 24 641 417,00» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 25 761 417,00»; 

1.7. в приложении 6 к этому решению:  
пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Государственная 
программа развития аграрного 
бизнеса в Республике Беларусь 
на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 11 
марта 2016 г. № 196 
(Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 26.03.2016, 5/41842): 

   

подпрограмма 12 
«Обеспечение общих условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса» 

Национальная 
экономика 

Управление 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

400 444,00 

Итого по программе 400 444,00»; 
пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Государственная 
программа 
«Энергосбережение» на     
2016–2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. 
№ 248 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
06.04.2016, 5/41892): 

   



подпрограмма 2 «Развитие 
использования местных 
топливно-энергетических 
ресурсов, в том числе 
возобновляемых источников 
энергии» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

1 623 530,00 

Итого по программе 1 623 530,00»; 

пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. N 
250 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 13.04.2016, 5/41915): 

   

7.1. подпрограмма 1 «Развитие 
системы дошкольного 
образования» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

2 577 655,00 

7.2. подпрограмма 2 «Развитие 
системы общего среднего 
образования» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

5 919 675,00 

7.3. подпрограмма 3 «Развитие 
системы специального 
образования» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

66 447,00 

7.4. подпрограмма 8 «Развитие 
системы дополнительного 
образования детей и молодежи» 

Образование Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 

649 000,00 



районного 
исполнительного 
комитета 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

413 408,00 

Итого по подпрограмме 1 062 408,00 

7.5. подпрограмма 9 
«Обеспечение 
функционирования системы 
образования Республики 
Беларусь» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

565 788,00 

Социальная 
политика 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

417 600,00 

Итого по подпрограмме 983 388,00 

7.6. подпрограмма 11 
«Молодежная политика» 

Социальная 
политика 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

1 338,00 

Итого по программе 10 610 911,00»; 

пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. Государственная 
программа «Комфортное жилье 
и благоприятная среда» на    
2016–2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 

   



Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 2016 г.  
№ 326 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 19.05.2016, 5/42062): 

10.1. подпрограмма 1 
«Обеспечение качества и 
доступности услуг» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

1 286 732,83 

Социальная 
политика 

Кировский 
районный 
исполнительный 
комитет 

18 190,00 

Итого по подпрограмме 1 304 922,83 

10.2. подпрограмма 2 
«Модернизация и повышение 
эффективности 
теплоснабжения» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

189 597,00 

10.3. подпрограмма 3 «Ремонт 
жилищного фонда» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

330 851,00 

Итого по программе 1 825 370,83»; 

позицию 
«ИТОГО 21 814 877,40» 

заменить позицией 
«ИТОГО 22 832 877,40». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
Заместитель председателя Н.И.Шаповалова 
 
 


